


02/Mayo/2025 Descripción
Código del Proyecto: 20250005 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
PABLO CESAR MUñOZ



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Diciembre Enero 420 $ 2,216
Noviembre Diciembre 564 $ 2,962
Octubre Noviembre 564 $ 2,962
Septiembre Octubre 553 $ 2,905
Agosto Septiembre 826 $ 4,319
Julio Agosto 656 $ 3,438
Junio Julio 618 $ 3,242
Mayo Junio 603 $ 3,164
Abril Mayo 648 $ 3,397
Marzo Abril 673 $ 3,526
Febrero Marzo 745 $ 3,899
Enero Febrero 768 $ 4,018
Total 7,638 $ 40,048

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$3,337 $41 $3,296

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Nuevo pago
a CFE

Pago
histórico

Ahorro por
periodo

Diciembre Enero 420.00 kWh 840.75 kWh $41 $2,216 $2,175

Enero Febrero 768.00 kWh 836.83 kWh $41 $2,962 $2,921

Febrero Marzo 745.00 kWh 980.23 kWh $41 $2,962 $2,921

Marzo Abril 673.00 kWh 952.33 kWh $41 $2,905 $2,864

Abril Mayo 648.00 kWh 907.29 kWh $41 $4,319 $4,277

Mayo Junio 603.00 kWh 755.42 kWh $41 $3,438 $3,397

Junio Julio 618.00 kWh 702.54 kWh $41 $3,242 $3,200

Julio Agosto 656.00 kWh 710.22 kWh $41 $3,164 $3,123

Agosto Septiembre 826.00 kWh 651.40 kWh $41 $3,397 $3,356

Septiembre Octubre 553.00 kWh 774.21 kWh $41 $3,526 $3,485

Octubre Noviembre 564.00 kWh 835.92 kWh $41 $3,899 $3,858

Noviembre Diciembre 564.00 kWh 839.47 kWh $41 $4,018 $3,977

Ahorro anual  $39,554

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 40,048.00 $ 492.00 $ 39,556.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
2.3 años 43.0 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
4708.5 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 5160 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

Marca Longi Solar

Cantidad 8

Inversores
Especificaciones
Modelo Growatt Inverter 5 kW

Marca Growatt

Cantidad 1

Gran total
$92,000.06

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 40,048.00 $ 492.00 $ 0.00 $ 39,554.00 $ 39,554.00 $ -52,446.06
2 $ 41,249.44 $ 506.76 $ 0.00 $ 40,740.62 $ 40,740.62 $ -11,705.44
3 $ 42,486.92 $ 521.96 $ 0.00 $ 41,962.84 $ 41,962.84 $ 30,257.39
4 $ 43,761.53 $ 537.62 $ 0.00 $ 43,221.72 $ 43,221.72 $ 73,479.12
5 $ 45,074.38 $ 553.75 $ 0.00 $ 44,518.38 $ 44,518.38 $ 117,997.49
6 $ 46,426.61 $ 570.36 $ 0.00 $ 45,853.93 $ 45,853.93 $ 163,851.42
7 $ 47,819.41 $ 587.47 $ 0.00 $ 47,229.54 $ 47,229.54 $ 211,080.97
8 $ 49,253.99 $ 605.10 $ 0.00 $ 48,646.43 $ 48,646.43 $ 259,727.40
9 $ 50,731.61 $ 623.25 $ 0.00 $ 50,105.82 $ 50,105.82 $ 309,833.22

10 $ 52,253.56 $ 641.95 $ 0.00 $ 51,609.00 $ 51,609.00 $ 361,442.22
11 $ 53,821.16 $ 661.21 $ 0.00 $ 53,157.27 $ 53,157.27 $ 414,599.49
12 $ 55,435.80 $ 681.04 $ 0.00 $ 54,751.99 $ 54,751.99 $ 469,351.47
13 $ 57,098.87 $ 701.47 $ 0.00 $ 56,394.55 $ 56,394.55 $ 525,746.02
14 $ 58,811.84 $ 722.52 $ 0.00 $ 58,086.38 $ 58,086.38 $ 583,832.40
15 $ 60,576.19 $ 744.19 $ 0.00 $ 59,828.97 $ 59,828.97 $ 643,661.38
16 $ 62,393.48 $ 766.52 $ 0.00 $ 61,623.84 $ 61,623.84 $ 705,285.22
17 $ 64,265.28 $ 789.52 $ 0.00 $ 63,472.56 $ 63,472.56 $ 768,757.78
18 $ 66,193.24 $ 813.20 $ 0.00 $ 65,376.74 $ 65,376.74 $ 834,134.51
19 $ 68,179.04 $ 837.60 $ 0.00 $ 67,338.04 $ 67,338.04 $ 901,472.55
20 $ 70,224.41 $ 862.72 $ 0.00 $ 69,358.18 $ 69,358.18 $ 970,830.73
21 $ 72,331.14 $ 888.61 $ 0.00 $ 71,438.92 $ 71,438.92 $ 1,042,269.65
22 $ 74,501.08 $ 915.26 $ 0.00 $ 73,582.09 $ 73,582.09 $ 1,115,851.74
23 $ 76,736.11 $ 942.72 $ 0.00 $ 75,789.55 $ 75,789.55 $ 1,191,641.30
24 $ 79,038.19 $ 971.00 $ 0.00 $ 78,063.24 $ 78,063.24 $ 1,269,704.54
25 $ 81,409.34 $ 1,000.13 $ 0.00 $ 80,405.14 $ 80,405.14 $ 1,350,109.68

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Diego Martinez  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3320789769

Correo: diego.gasadigdl@gmail.com


